ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:3559/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 31    tháng 10  năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Trung tâm Y tế huyện Núi Thành,

Hạng mục: Nhà làm việc; gara ôtô, nhà để xe máy;
 kè, tường rào; sân vườn, đường nội bộ; san nền.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1243/TTr-SYT ngày 30/10/2008 của Sở Y tế về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình Trung tâm Y tế huyện Núi Thành (hệ dự phòng), hạng mục: Nhà làm việc; gara ôtô, nhà để xe máy; kè, tường rào; sân vườn, đường nội bộ; san nền;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 368/TTr-SKHĐT ngày 31/10/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng hạng mục: Nhà làm việc; gara ôtô, nhà để xe máy; kè, tường rào; sân vườn, đường nội bộ; san nền thuộc công trình Trung tâm Y tế huyện Núi Thành, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên báo cáo kinh tế - kỹ thuật:  Trung tâm Y tế huyện Núi Thành; hạng mục: Nhà làm việc; gara ôtô, nhà để xe máy; kè, tường rào; sân vườn, đường nội bộ; san nền.
2. Chủ đầu tư: Sở Y tế tỉnh Quảng Nam.

3. Mục tiêu đầu tư: đầu tư xây dựng cơ sở vật chất, phục vụ tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân dân.

4. Tổ chức tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Tân Phúc.
5. Nội dung và quy mô đầu tư:

5.1 Khối nhà làm việc:  Nhà 02 tầng, diện tích sàn xây dựng 982m2. Kết cấu: móng trụ, cột, dầm, sàn, sàn mái BTCT; tường xây gạch; mái lợp tôn mạ màu, xà gồ thép; nền lát gạch ceramic; cửa đi- cửa sổ nhôm kính; hoàn thiện sơn vôi toàn nhà,

5.2 Các hạng mục phụ trợ:

- Gara ôtô: diện tích xây dựng 43,2 m;

- Nhà để xe máy: diện tích xây dựng 110 m;
- Kè, tường rào cổng ngõ: tổng chiều dài 237m;

- Sân, đường nội bộ: kết cấu bêtông M200 dày 150, tổng diện tích 1.336m2;

- San nền.
6. Địa điểm xây dựng: thị trấn Núi Thành, huyện Núi Thành.

7. Loại, cấp công trình: công trình công cộng, cấp IV.

8. Tổng mức đầu tư :

  6.564.120.000 đồng,

- Trong đó:
+ Chi phí xây lắp, thiết bị:
  5.172.140.000 đồng,

+ Chi phí quản lý dự án:

     107.270.000 đồng,

+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:  474.570.000 đồng,

+ Chi phí khác:

       77.040.000 đồng,

+ Chi phí đền bù, giải tỏa:               150.000.000 đồng.

+ Chi phí dự phòng:
               583.100.000 đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước.

10. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

11. Thời gian thực hiện: năm 2009- 2010.

Điều 2. Phân công trách nhiệm :

- Sở Y tế (chủ đầu tư) có trách nhiệm phê duyệt thiết kế kỹ thuật thi công - dự toán công trình; hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Núi Thành và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;
- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Luu VT,KTTH,KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu